
  1 

Filozofická fakulta Ostravské univerzity 
 

Zápis z jednání Vědecké rady  
Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

ze dne 28. února 2023 
 
 
      V Ostravě dne 2.března 2023 
     Č.j.: OU-15817/25-2023  

                         
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (je přílohou zápisu).  
 
 
1) Zahájení 
Děkan přivítal přítomné a hosty. Počet členů Vědecké rady FF OU je 29. Při zahájení zasedání 
VR FF OU bylo přítomno 21 členů. Vědecká rada byla usnášeníschopná. 
 
 
2) Habilitační řízení Mgr. Martina Mostýna, Ph.D., z Filozofické fakulty Ostravské univerzity, 
v oboru Německá filologie.  
Podle § 72, odst. 3 zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. o habilitačním řízení a se 
souhlasem Vědecké rady FF OU ze dne 4. října 2022 byla jmenována habilitační komise v tomto 
složení: 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr.   Filozofická fakulta, Univerzita Palackého 

v Olomouci. 
Členové:  
doc. PhDr. Jiřina Malá, CSc.    Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno; 
prof. Dr. Johannes Schwitalla Philosophische Fakultät, Julius-Maximilians-

Universität Würzburg;  
prof. Dr. Claudia Wich-Reif Philosophische Fakultät, Rheinische Friedrich-

Wilhelms-Universität Bonn;  
prof. Dr. Dr.h.c.mult. Norbert Richard Wolf Philosophische Fakultät, Julius-Maximilians-

Universität Würzburg. 
 

Na počátku projednávání tohoto bodu se dostavil doc. Šikl. 

Habilitační řízení Mgr. Martina Mostýna, Ph.D., ke kterému jmenovaný předložil habilitační práci 

s názvem „Deverbale Derivate von Verben auf -ieren – eine metalexikografische  und korpuslin-

guistische Analyse“ probíhalo ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. Pro její posouzení byli habilitační 

komisí schváleni oponenti habilitační práce prof. L. M. Eichinger, prof. P. Ernst a prof. I. Zündorf. 

VR FF schválila skrutátory pro habilitační řízení doc. A. Pumprovou a doc. J. Davida. Předsedkyně 

habilitační komise prof. L. Spáčilová představila habilitanta. Následovala přednáška, ve které 

habilitant představil vědeckou a pedagogickou činnost ve svém oboru, včetně výhledu do 

budoucna. Přednáška byla přednesena v českém jazyce. Přítomní oponenti habilitační práce 

seznámili členy VR FF s posudky na habilitační práci a Mgr. Martin Mostýn, Ph.D., reagoval na 

jejich připomínky, rovněž jako na dotazy vznesené v následující veřejné rozpravě. Habilitant 

odpovídal na dotazy v českém i v německém jazyce. Po neveřejné rozpravě, ve které 

 



  

předsedkyně habilitační komise seznámila členy VR FF s výsledky 1. a 2. jednání habilitační 

komise, s hodnocením přednášky před odbornou veřejností s názvem „Ausdrucksmittel der 

Emotionalität in varianten Kontexten“ a se stanoviskem habilitační komise, která se jednomyslně 

usnesla doporučit Vědecké radě FF OU pokračování habilitačního řízení Mgr. Martina Mostýna, 

Ph.D., následovalo hlasování VR FF.  

Počet členů při hlasování: 22 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
Závěr: VR FF OU schválila návrh na jmenování Mgr. Martina Mostýna, Ph.D., docentem 
pro obor Německá filologie a doporučila děkanovi FF OU postoupit spis k dalšímu řízení.  
 
 
3) VR FF OU souhlasí, aby návrh na jmenování prof. PhDr. Svatavy Urbanové, CSc., 
emeritní profesorkou Ostravské univerzity, byl postoupen k dalšímu řízení rektorovi 
a Vědecké radě Ostravské univerzity. 
 
Počet členů při hlasování: 22 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 
4) VR FF OU schválila níže uvedené složení komise pro řízení ke jmenování profesorem 
doc. PhDr. Daniela Špeldy, Ph.D., z Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, v oboru 
Filozofie.  
 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Zdeňka Kalnická, CSc.   Filozofická fakulta, Ostravská univerzita, Ostrava. 
Členové: 
prof. RNDr. Ladislav Kvasz, DSc., Dr.  Filosofický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., Praha, 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Praha;  
prof. Mgr. Ing. Tomáš Machula, Th.D., Ph.D. Teologická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, České Budějovice;  
prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. Filozofická fakulta, Univerzita Palackého 

v Olomouci, Olomouc; 
prof. Mgr. Marek Otisk, Ph.D.   Filozofická fakulta, Ostravská univerzita, Ostrava.  
  
Počet členů při hlasování: 22 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 
5) VR FF OU schválila akreditační spisy doktorských studijních programů:   

• Dějiny umění 
Diskuse: doc. Pumprová upozornila na drobné nedostatky, které budou opraveny před předáním 
spisu RVH. 

• Philosophy. International Program.  
Diskuse: doc. Sirovátka se tázal na formální úpravu spisu a očekávané školitele tohoto SP. 
 
Počet členů při jednotlivém hlasování: 22 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 



 3   

6) VR FF OU schválila doplnění zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
Zkušební komise pro státní závěrečnou zkoušku byly doplněny o nové členy:  

• Mgr. Roman Polách, Ph.D., 
pro studijní program Český jazyk a literatura (Bc., NMgr.);  

• Mgr. Roman Hloch, Ph.D., 
pro studijní programy Filozofie (Bc., NMgr.), Základy společenských věd (Bc.) a Učitelství 
pro SŠ, specializace ZSV (NMgr.); 

• Mgr. et Mgr. Martina Friedlová, Ph.D., 
pro studijní program Psychologie (Bc.); 

• Mgr. Petra Kowaliková, Ph.D., 
pro studijní program Sociologie (Bc.).  

  
Počet členů VR při hlasování: 22 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  
 
 
7) Různé 
Děkan pozval přítomné členky a členy vědecké rady na příští jednání, které se uskuteční dne 
3 října 2023, od 13:00 hod. 
Proděkan Otisk následně informoval o zastavení habilitačního řízení dr. Rusin Dybalské v oboru 
Polský jazyk. Habilitační řízení bylo zastaveno dne 30. 1. 2023 na vlastní žádost uchazečky poté, 
co habilitační komise nedoporučila pokračovat v habilitačním řízení. 
 
 
Děkan poděkoval všem členkám a členům VR FF OU za účast. 
 
 
 
  

doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D., v. r., 
   děkan Filozofické fakulty Ostravské univerzity, 

  předseda Vědecké rady FF OU                                                                      
 
 
  
Zapsala: Ing. Yvetta Kohili Jurová 
Verifikoval: prof. Mgr. Marek Otisk, Ph.D.   


